
]                                                                                                                                                                                                                                                                       Anexa nr.1  la ordinul IFPS 
                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 к приказу ГГНИ 

                                                                                                                                                                                                                                           Nr/566 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 din / от  07 noiembrie 2007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Forma  TA 08 
 
           

          Codul fiscal al contribuabilului __________________________________________________________________ 
            Фискальный код налогоплательщика 

            Denumirea contribuabilului ____________________________________________________________________ 
            Наименование налогоплательщика 

          Codul localităţii (CUATM) ____________________________________________________________________                            
            Код административно-территориальной единицы 

            Inspectoratul  fiscal de stat_____________________________________________________________________ 
            Государственная налоговая инспекция        

                            Perioada fiscală ____________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                               Налоговый период 

DDAARREEAA    DDEE    SSEEAAMMĂĂ    LLAA  TTAAXXAA    PPEENNTTRRUU  AAPPĂĂ   

ООТТЧЧЕЕТТ    ППОО    ССББООРРУУ    ЗЗАА    ВВООДДУУ    

Nr. 
d/o 

№ 
п/п 

 

Apa / Вода  

Volumul de apă extrasă şi/sau 

utilizată (m3) / 
 Объем добытой и/или используемой воды   

(м3) 

Cotele  taxei pentru 1 m3 (lei)/ 
 Ставки сбора за 1 м3) (лей) 

Suma înlesnirilor 

Сумма льгот 

 

Suma taxei către plată   
 ((col.3 + col.4) x col.5)-

col. 6  
 (lei) / 

Сумма сбора   
к уплате ((кол.3 + кол.4) 

x кол.5)- кол. 6 
(лей) 

Conform 
datelor 

contoarelor/ 
Согласно 
данных 

счетчика 

Conform normelor  
de extragere 

şi/sau utilizare 
/ 

 Согласно норм 
добычи и/или 
использования 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Extrasă din fondul apelor, cu excepţia apei indicate la punctul 2/ Добытая из 

водного фонда, за исключение воды указанной в пункте 2 
     

2. Minerală naturală extrasă, potabilă extrasă destinată îmbutelierii/Добытая природная 

минеральная вода, добытая питьевая вода, предназначенная для бутилирования  
     

3. Utilizată la hidrocentrale / Используемая гидростанциями      
 

             Total (suma rândurilor 1-3) / Всего  (сумма строк 1-3)   -   

 
 Suma de control/ Контрольная сумма   

                                                              
                                                                                          total col. 7 / всего по гр.7 

           
     Anexa pe ______ file / Приложение на _____  листах. 

 
Ne  asumăm  răspunderea prevăzută de legislaţie în caz de prezentare de date şi informaţii false sau eronate.  
 Несем ответственность предусмотренную законодательствм в случаях представления ложной и недостoверной информации. 
     

 Notă:  Cota taxei pentru 1 m3 de apă utilizată la hidrocentrale constituie 0,006 lei. 

   Примечание:   Ставка сбора за 1 м3)  воды, использованной гидроэлектростанциями составляет 0,006 лея. 

 
                                                                                                                                                                     Conducătorul / Руководитель                                                             ___________________________                        LŞ  / М.П.  

 
                                                                                                                                                                     Contabilul  - şef / Главный бухгалтер                                                 ___________________________                                                   

         

Pentru menţiunea SFS 
Для отметки ГНИ 



  

  

AANNEEXXĂĂ  LLAA    DDAARREEAA    DDEE    SSEEAAMMĂĂ  LLAA  TTAAXXAA    PPEENNTTRRUU  AAPPĂĂ  ((FFOORRMMAA  TTAA  0088))  

  ÎÎNN  PPAARRTTEEAA  CCEE  ŢŢIINNEE  DDEE  SSUUMMEELLEE  CCAALLCCUULLAATTEE  PPEE  SSUUBBDDIIVVIIZZIIUUNNIILLEE  CCOONNTTRRIIBBUUAABBIILLUULLUUII    
Приложение к отчету по сбору за воду (Forma ТА 08) 

о суммах,  исчисленных по подразделениям налогоплательщика 
 Codul fiscal al contribuabilului  _____________________________________________________ 
 Фискальный код налогоплательщика 

              Denumirea contribuabilului  _______________________________________________________________________________________________________ 
              Наименование налогоплательщика  

 

  Nr.   
d/o   

№ 
п/п 

 
  Codul subdiviziunii / 

 Код подразделения 

 
 Codul unităţii administrativ-teritoriale   

Код административно территориальной единицы  

 
Suma înlesnirilor (lei)/ 
Сумма льгот (лей) 

 

Suma taxei către 
plată  (lei) /  

Сумма сбора 

к уплате (лей) 

1 2 3 4 5 

     

    
 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TOTAL / Всего X   

 

Notă:    Suma indicată în rubrica „Total” a col. 5 din prezenta anexă  va coincide cu suma indicată în rubrica „Total” a col. 7   din darea de seamă; 
             Numărul de ordine se completează în mod consecutiv indiferent de numărul de pagini. 
Примечание:  Сумма, указанная в рубрике “Всего” гр.5 настоящего приложения должна соответствовать сумме, указанной в рубрике “Всего” гр.7  отчета.  
                     Номер по порядку заполняется нарастающим итогом, независимо от количества страниц. 
стрoк. 


